
 

PATROL group s.r.o., Romana Havelky 4957 / 5b, 586 01 Jihlava 
zapsána v OR vedeném KS Brno, oddílu C, vložce 8188, sp.zn. Firm 21048/97 

IČ: 46981233, DIČ: CZ46981233 

tel.: xxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx, www.patrol.cz 
 

 

S E R V I S N Í  S M L O U V A  
 

Číslo smlouvy objednatele: 6/23/3345/012 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 62462776 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.           

 

 IČ: 03447286; DIČ: CZ03447286   

 se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7- Holešovice 

 

zapsán: v OR vedeném zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059   

zastupuje: na základě pověření uděleného představenstvem oprávněna 

zastupovat objednatele xxxxxxxxx, ředitelka úseku dopravy v klidu   

 

Zhotovitel: 

 

PATROL group s.r.o. 

 se sídlem: Romana Havelky 4957 / 5b, 586 01 Jihlava 

 IČ: 46981233; DIČ: CZ46981233 

 zapsán: v OR vedeném KS Brno, v oddíle C, vložce 8188 

 zastupuje: xxxxxxxx, ředitel společnosti plnou mocí 

 

Místo určení: 

e-mail pro účely odesílání faktur: xxxxxxxxxxx 

 

Garáže Nové Butovice (Petržílkova) - Praha 13  - Stodůlky, parc.č. 

2780/144 

 

Předmět plnění: 

 

Servis, kontroly a revize zařízení dálkového přenosu na PCO hl. m. 

Prahy 

 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou, uzavřenou dle § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku, 
zajistit pro objednatele servisní práce a opravy, pravidelné zkoušky činnosti systému, kontroly 
provozuschopnosti a revize na zařízení dálkového přenosu (dále také jen ZDP) na pult 
centralizované ochrany hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy (dále také jen 
PCO hl. m. Prahy) v objektu - viz místo určení. 

2.  Podkladem pro servisní práce jsou platné právní předpisy a technické normy, zejména ČSN 
EN 50 131-1 ed.2, ČSN CLC/TS 50 131-7, ČSN 342710, vyhl. 246/2001 Sb., ČSN 33 2000-
6, ČSN 33 1500 – v případě jejich změn a doplnění dle následných platných norem. 

3. Konfigurace systému ZDP je duševním vlastnictvím zhotovitele, který je jediným oprávněným 
subjektem k záručním i pozáručním servisním zásahům. Podmínkou zachování záruky dle 



 

smlouvy o dílo uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem je provádění servisní činnosti po 
dobu záruční lhůty pouze garantem záruky (zhotovitelem) v termínech uvedených v čl. III. 
této smlouvy. 

 

III. 

Rozsah a termíny realizace 

1. Servisní práce na zařízení označeném v čl.II. této smlouvy se zavazuje zhotovitel provádět 
v tomto rozsahu: 

a) pravidelná kontrola provozuschopnosti systému objektového ZDP – fyzicky na 
zařízení jedenkrát za rok.  

b) zkouška činnosti systému ZDP – jeden krát za 6 měsíců formou vzdáleného dohledu. 
Shoduje-li se termín pololetní zkoušky činnosti systému s termínem pravidelné roční 
kontroly provozuschopnosti dle písm. a), pak pravidelná roční kontrola tuto pololetní 
funkční zkoušku činnosti systému nahrazuje. 

c) zkouška činnosti systému ZDP – 1x měsíčně formou vzdáleného dohledu systému ZDP 

d) provádění zákonných revizí elektrických napájecích částí systému ZDP v periodách 
stanovených příslušnými předpisy. 

e) záruční a pozáruční opravy – zahájení opravy bude provedeno do 24 hodin po nahlášení 
závady objednatelem na servisní telefon zhotovitele xxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxx. 
Zhotovitel se zavazuje dokončit opravu v nejkratším možném termínu po zahájení opravy, 
ve kterém je s vynaložením odborné péče a s přihlédnutím k povaze závady objektivně 
možno opravu provést. 

2. Zkoušky, kontroly a revize systému ZDP se zavazuje zhotovitel zajišťovat na základě vlastní 
evidence bez výzvy objednatele. Přesný termín realizace dohodne zhotovitel s objednatelem 
telefonicky předem. Realizované servisní práce se zavazuje zhotovitel zaznamenat do 
provozní knihy uložené u objednatele. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli pro realizaci 
servisních prací dle této smlouvy přístup do všech dotčených prostor. Zároveň se objednatel 
zavazuje veškeré poruchové stavy řádně zaznamenávat v provozní knize. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za poskytnuté služby uvedené v čl. III, odst. 1, písm. 
a), b), c), d), této smlouvy v součtu smluvní cenu xxxxxxx,- Kč bez DPH (slovně: xxxxxxxxx 
korun českých) měsíčně (dále jen „cena služby“).  

2. Ceník ostatních služeb: 

a) Servisní hodina technika          xxxxx,- Kč bez DPH / 1 hodinu 

b) Servisní hodina IT specialisty  xxxxx,- Kč bez DPH / 1 hodinu 

c) Dopravné                                  xxxxx,- Kč bez DPH / 1 km 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel je oprávněn veškeré částky uvedené v této 
smlouvě upravovat podle meziročního průměrného ročního nárůstu indexu spotřebitelských 
cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Toto ujednání se 
týká i zjištěné deflace. K úpravě ceny za služby podle shora uvedeného ujednání dojde vždy 
od následujícího měsíce poté, co bude vyhlášen inflační index ČSÚ.  Zhotovitel je povinen 
zaslat Objednateli písemné oznámení s uvedením výpočtu navýšení cen o inflaci dle tohoto 



 

odstavce.  Úprava cen je vůči Objednateli účinná nejdříve doručením oznámení dle předchozí 
věty.  

4. Vedle takto smluvené odměny se zavazuje objednatel uhradit zhotoviteli spotřebovaný 
materiál dle skutečných účelně vynaložených nákladů a dále účelné cestovní výdaje, pokud se 
nejedná o záruční opravy zařízení.  Budou-li ze strany Zhotovitele fakturovány výdaje za 
spotřebovaný materiál a účelně vynaložené cestovní výdaje dle předchozí věty, součástí 
faktury bude výkaz těchto nákladů.  

5. Odměny i související náklady, jak vyplývají z tohoto článku, zavazuje se objednatel 
zhotoviteli uhradit na účet zhotovitele zveřejněný v registru plátců DPH na základě faktur – 
daňových dokladů vystavených zhotovitelem. V případě účtování ceny služeb dle čl. IV, odst. 
1, vystaví zhotovitel fakturu na úhradu smluvené částky vždy k poslednímu dni měsíce za 
měsíc uplynulý. V případě účtování částek dle čl. IV, odst. 2, vystaví fakturu k poslednímu 
dni měsíce, ve kterém zhotoviteli nárok na účtování vznikl; přílohou faktury musí být přehled 
těchto ostatních služeb odsouhlasený Objednatelem. V případě účtování dle čl. IV. Odst. 4, 
vystaví zhotovitel fakturu k poslednímu dni měsíce, ve kterém zhotovitele nárok na účtování 
vznikl; přílohou faktury musí výkaz nákladů odsouhlasený objednatelem. Splatnost faktur je 
ujednána na 30 dnů od data vystavení faktury.  

6. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v 
elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena 
elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost 
původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu 
s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit objednateli fakturu elektronicky, a to 
výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: xxxxxxxxx Zaslání  Elektronické faktury 
zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné.     K 
odeslání Elektronické faktury je zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu 
zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury 
neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura 
opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí 
zhotovitele. Elektronická faktura musí být objednateli zaslána vždy ve formátu PDF. Přílohy 
Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány objednateli 
pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být 
opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, bojí 
založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, 
kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných 
poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty 
nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být 
Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Poskytovatele uvedené 
pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude 
vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy 
v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána objednateli Elektronická 
faktura, zavazuje se zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. 
zhotovitel je povinen odeslat objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do 
pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.   

7. Pro případ prodlení objednatele s úhradou fakturované částky, zavazuje se objednatel uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

V. 

mailto:fakturace@tsk-praha.cz.


 

Trvání smlouvy  

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

2. Smluvní vztah může být ukončen pouze písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvní stran, 
odstoupením za podmínek definovaných právními předpisy nebo dohodou smluvních stran.  

3. V případě výpovědi činí výpovědní doba 3 měsíce a začíná plynout prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po dni, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  
Výpověď může být podána bez uvedení důvodu.  

4. Zhotovitel a Objednatel jsou oprávněni od Smlouvy odstoupit v případech a za podmínek dle 
platné právní úpravy.  

 

VI.  

Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

1. Dodavatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 

zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 

povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak 

oblasti obecných Compliance zásad Dodavatele, tak i specifických požadavků vztahujících se 

k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a 

dobrých mravů. 

2. Dodavatel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 

povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních 

sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Dodavatel se 

zavazuje tyto povinnosti dodržovat.   

3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 

vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že 

proti němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 1 Souhrnná smluvní 

doložka, která tvoří nedílnou součást Smlouvy.  Pro účely Souhrnné smluvní doložky je 

Zhotovitel označen jako Dodavatel. V případě přílohy č. 1 Souhrnná smluvní doložka, se 

smluvní strany dohodly, že povinnosti, závazky, příp. sankce uvedené v části 1  – Compliance 

doložka pro dodavatele / obchodní partnery, čl. 5,8,9,10 a 11 této přílohy formulované ve 

vztahu k Dodavateli (tj. Zhotoviteli) jsou v případě této Smlouvy ve stejném rozsahu závazné 

i pro Objednatele (v Příloze č. 1 označen jako „TSK“). 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel nepřebírá uzavřením této smlouvy hmotnou ani jinou odpovědnost za chráněný 
majetek objednatele včetně EPS v objektu. Rozsah odpovědnosti zhotovitele je vymezen 
právní úpravou v zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.  

2. Otázky neupravené přímo touto smlouvou se řídí přiměřeně ustanoveními občanského 
zákoníku. 

3. V souvislosti s plněním předmětu smlouvy a svých povinností dle smluvních podmínek, 
zpracovává zhotovitel též osobní údaje. Aktuální informace o zpracování osobních údajů je 
uvedena na www.patrol.cz. 

http://www.patrol.cz/


 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má pro obor své činnosti uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě a toto pojištění je povinen udržovat v platnosti po celou dobu trvání 
této smlouvy,  a to tak, aby limit pojistného plnění sjednaný Zhotovitelem na základě takové 
pojistné smlouvy činil pro jednu škodnou událost minimálně 1 000 000 Kč. Tento limit nelze 
nahradit kumulací pojistných plnění na základě více pojistných smluv.  Zhotovitel je povinen 
na žádost Objednatele předložit doklad o existenci pojištění kdykoliv v průběhu platnosti této 
smlouvy.  

5. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, objednatel obdrží dvě vyhotovení, 
zhotovitel jedno.  Je-li smlouva podepsána elektronicky za využití uznávaných elektronických 
podpisů, postačí jedno vyhotovení smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané 
elektronické podpisy zástupců obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném 
znění, uveřejnění zajistí objednatel.  

7. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou postupně 
číslovaných dodatků. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy a souhlasí s ním. 
Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, či jiným způsobem vynucena, na důkaz čehož připojují níže své 
vlastnoruční podpisy. 

9.  Součástí smlouvy jsou přílohy: 

 1) Souhrnná smluvní doložka 

 2) Technické a organizační podmínky připojení EPS na PCO HZS hl. m. Prahy  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Jihlavě dne 16. 11. 2023                                                                   V Praze dne: 

 

 

 

 

  ____________________________   ____________________________ 

                  Zhotovitel:                                                                 Objednatel: 

    xxxxxxxx, ředitel společnosti                                    xxxxxxxxx 

          PATROL group s.r.o.                                     Technická správa komunikací hl.m.Prahy 

             .                                                                                            

 

Příloha č. 2) 

 



 

Technické a organizační podmínky připojení EPS na PCO 

HZS hl. m. Prahy 

Vymezení pojmů 

Pro účely těchto podmínek se zařízením dálkového přenosu rozumí vyhrazené požárně bezpečnostní 

zařízení 1, určené a typově schválené pro účely Hasičského záchranného sboru České republiky 

v konfiguraci s níže uvedeným doplňujícím zařízením2 (viz schéma): 

a) klíčový trezor požární ochrany,3 

b) obslužné pole požární ochrany, 4 

c) pult centralizované ochrany  

 

Schéma zařízení dálkového přenosu 

Legenda: 

OPPO – obslužné pole požární ochrany – doplňující zařízení 

KTPO – klíčový trezor požární ochrany – doplňující zařízení 

ZDP ÚD/VD – zařízení dálkového přenosu – účastnický díl/vyhodnocovací díl 

P1, P2 – zařízení dálkového přenosu – nezávislé poplachové přenosové cesty 

PCO – pult centralizované ochrany – doplňující zařízení  

KOPIS HZS kraje – Krajské operační a informační středisko hasičského záchranného sboru kraje. 

         Šedou barvou je zvýrazněno samotné zařízení dálkového přenosu. 

A. Technické podmínky pro připojení EPS 

1. Instalace  EPS v objektu musí být součástí požárně bezpečnostního řešení, zpracovaného podle čl. 

4.3.2 ČSN 73 0875.  

 
1 § 1 písm. d) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 

prevenci). 
2 Čl. 3.3 ČSN 34 2710. 
3 ČSN 91 6012 Bezpečnostní úschovné objekty - Požadavky, klasifikace a metody zkoušení odolnosti proti vloupání - Trezory se základní 

bezpečností.; čl. 3.22 ČSN 73 0875; čl. 3.30, čl. 6.7.2.2 a příloha F ČSN 34 2710. 
4 Čl. 3.1.19 ČSN EN 54-1; čl. 6.7.2.1 a příloha E ČSN 34 2710. 



 

2. Připojit lze pouze certifikovanou5 EPS s ústřednou EPS kompatibilní6 se ZDP užívaným 

hasičským záchranným sborem kraje, která zaručuje svým provedením v maximální míře 

eliminaci nežádoucích hlášení v podobě planých a technických poplachů. 

3. Připojení ústředny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat výlučně prostřednictvím 

certifikovaného 6 ZDP, které: 

• je typově schváleno Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 

sboru České republiky 7, 

• je navrženo v souladu s čl. 4. 6. ČSN 73 0875, 

• provedením odpovídá čl. 6.7.2.3 ČSN 34 2710. 

4. ZDP musí umožňovat přenos informací z ústředny připojené EPS minimálně  

dvěma nezávislými poplachovými přenosovými cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle 

čl. 5.2.1 - tabulka 1 a čl. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 8 a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710. 

5. ZDP musí ve smyslu čl. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit minimálně samočinný přenos následujících 

signálů a informací z ústředny připojené EPS na PCO: 

• signál „VŠEOBECNÝ POPLACH“ (viz čl. 3.19 ČSN 34 2710), 

• signál porucha (bez rozlišení druhu poruchy), a 

• informaci o adrese vysílacího místa. 

6. Nově připojované ZDP musí přenášet současně informace minimálně s rozlišením na adresy 

samočinných a tlačítkových hlásičů požáru podle čl. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 v následující struktuře: 

číslo hlásiče / podlaží objektu / číslo místnosti / název místnosti / (event. druh hlásiče) 

7. Pro umožnění nenásilného, rychlého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připojenou 

EPS střežených prostor objektu v případě požáru, musí být v blízkosti místa, od kterého se 

předpokládá nástup předurčené JPO k provedení požárního zásahu, instalován a připojen 

certifikovaný klíčový trezor požární ochrany 4 (dále jen „KTPO“), v jehož vnitřní schránce bude 

uložen generální klíč (viz čl. 3.25 ČSN 73 0875), umožňující vstup do těchto prostor (v případě, 

kdy není technicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu, je toto 

upraveno ve smlouvě). KTPO lze odemknout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každá 

taková aktivace musí být pro lepší orientaci předurčené JPO signalizována optickým výstražným 

zařízením kategorie B (pro venkovní provedení) provedeným podle ČSN EN 54-239, umístěným 

nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemí tak, aby byl optický výstražný signál spolehlivě 

viditelný z přístupové komunikace. 

8. Funkční vlastnosti a provedení KTPO musí odpovídat technickým podmínkám podle čl. 6.7.2.2 

a přílohy F ČSN 34 2710. 

 
5 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro 

uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS. 
Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 
6 ČSN EN 54-13 Elektrická požární signalizace – Část 13: Posouzení kompatibility komponentů systému. 
7 § 32 písm. c) a § 31 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
8 ČSN EN 50136-1 Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy a zařízení - Část 1: Obecné požadavky na poplachové 

přenosové systémy.   
9 ČSN EN 54-23 Elektrická požární signalizace - Část 23: Požární poplachová zařízení - Optická výstražná  
      zařízení 



 

9. Zábrany na vjezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, závory apod.) musí být otevírány 

signálem od EPS (otevření brány/závory musí být funkční i v případě výpadku el. energie 

z rozvodné sítě) nebo musí být u vjezdu do areálu (např. ve sloupku oplocení) umístěn KTPO se 

zábleskovým majákem umožňující otevření zábrany na vjezdu prostřednictvím generálního klíče. 

10. Pro umožnění jednoduché externí obsluhy ústředny připojené EPS předurčenou JPO v případě 

požáru musí být instalováno a připojeno certifikované obslužné pole požární ochrany 5 (dále jen 

„OPPO“), které bude umístěno uvnitř střeženého objektu v blízkosti vstupu, na snadno přístupném 

místě s dobrou viditelností, od kterého se předpokládá nástup předurčené JPO k provedení 

požárního zásahu. 

11. Funkční vlastnosti a provedení OPPO musí odpovídat technickým podmínkám podle ČSN EN 54-

1; čl. 6.7.2.1a přílohy E ČSN 34 2710. 

12. U zvláštních druhů staveb či dispozičně složitých objektů (např. památkově chráněné objekty, 

oplocené areály, rozlehlé objekty) lze použít i alternativního umístění KTPO a OPPO, případně 

instalovat tato zařízení na různých místech tak, aby nebyla ohrožena zásahová činnost předurčené 

JPO a aby bylo technickým opatřením zabráněno protichůdnému ovládání ústředny připojené EPS 

z různých míst. 

B. Podmínky pro postup před připojením EPS na PCO  

1. Elektrickou požární signalizaci legitimně provozovanou právnickou osobou, podnikající fyzickou 

nebo fyzickou osobou lze připojit prostřednictvím zařízení dálkového přenosu (dále jen „ZDP“) na 

PCO po splnění obecných a technických podmínek pro připojení (TOP) na základě uzavřené 

smlouvy a schváleného požárně bezpečnostního řešení nebo obdobného dokumentu. 

2. Připojení, provoz a platební podmínky jsou právně zakotveny ve „Smlouvě o podmínkách 

poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO umístěného u HZS 

hl. m. Prahy“ (dále jen „smlouva“). 

3. Písemnou žádost o připojení EPS na PCO spolu s písemným souhlasem provozovatele ZDP podává 

HZS Provozovatel EPS. 

4. HZS žádost posoudí a písemně sdělí žadateli, zda a za jakých podmínek lze připojení realizovat 

nebo žádost zamítne.  

5. Dokumentace pro připojení EPS na PCO 

a) Provozovatel EPS provozující činnosti s vysokým požárním nebezpečím nebo činnosti se 

zvýšeným požárním nebezpečím, u kterých nejsou běžné podmínky pro zásah, předloží 

schválenou DZP. Provozovatel EPS dále předloží dokumentaci rozmístění hlásičů EPS. 

Podrobnosti k zpracování DZP jsou uvedeny na stránkách: 

https://www.hzscr.cz/clanek/sluzba-pco-hzs-hl-m-prahy.aspx 

b) Provozovatelé činností bez zvýšeného požárního nebezpečí a činností se zvýšeným požárním 

nebezpečím, u kterých nejsou složité podmínky pro zásah, předkládají DZP nebo obdobnou 

dokumentaci zpracovanou v rozsahu DZP společně s dokumentací rozmístění hlásičů EPS. 

c) DZP musí být zpracována v souladu s § 15 zákona o požární ochraně a podle § 34 vyhlášky 

o požární prevenci.  

https://www.hzscr.cz/clanek/sluzba-pco-hzs-hl-m-prahy.aspx


 

d) DZP a dokumentace rozmístění hlásičů EPS slouží pro zajištění rychlé orientace JPO v objektu 

při ověřování signálu "VŠEOBECNÝ POPLACH". Označení jednotlivých místností (prostor) 

na ústředně EPS musí korespondovat s označením v DZP a toto označení musí odpovídat 

skutečnosti v objektu Provozovatele EPS a údajům přenášeným na PCO. Jakákoliv změna 

bude doprovázena úpravou příslušné dokumentace (DZP) a příslušnou úpravou nastavení 

údajů přenášených na PCO tak, aby odpovídala skutečnému stavu. 

e) Označení hlásičů 

Provozovatel EPS zajistí označení hlásičů požáru EPS fyzickými číselnými adresami 

(SW/krátkými/ adresami) hlásičů takto:  

Viditelné hlásiče  

− při světlé výšce místností do 3 m  –  Arial, velikost písma 40 bodů,  

− při světlé výšce místností do 7 m  –  Arial, velikost písma 80 bodů,  

− při světlé výšce místností nad 7 m  –  Arial, velikost písma 120 

bodů. 

Označení hlásičů je provedeno černým písmem na bílém podkladu.  

U světelné identifikace čidel umístěných nad podhledy  

− při světlé výšce místností do 3 m  –  Arial, velikost písma 40 bodů, 

− při světlé výšce místností do 7 m  –  Arial, velikost písma 80 bodů, 

− při světlé výšce místností nad 7 m  –  Arial,velikost písma 120 bodů.  

Označení hlásičů je provedeno černým písmem na žlutém podkladu.  

U světelné identifikace čidel umístěných pod podlahou  

− u nejbližší obvodové stěny ve výšce 1 m –  Arial, velikost písma 40 bodů. 

Označení hlásičů je provedeno černým písmem na žlutém podkladu. 

Odlišné značení lze provést u speciálních staveb (zejména památkově chráněných), kde by 

značení významným způsobem zasahovalo do interiérů a negativně ovlivňovalo chráněné 

památky. Toto bude řešeno v rámci smluvního vztahu Provozovatele EPS a HZS. 

6. HZS požaduje před připojením každého objektu na PCO provést zkoušku pro ověření funkčnosti 

přenosu signálu (dále jen „zkouška“). Zkoušce předchází kontrola objektu místně příslušným 

velitelem stanice (VS), který zkontroluje zejména: 

• dostupnost provozní knihy EPS a návodu k ústředně; 

• dostupnost a přístupnost ústředny EPS a OPPO, 

• aktuálnost, úplnost a dostupnost dokumentace (DZP nebo obdobné dokumentace a 

dokumentace rozmístění hlásičů EPS), kterou porovnává s reálným stavem; 

• funkčnost generálního klíče, resp. funkčnost speciálního klíče uloženého s generálním klíčem, 

pokud je v objektu speciální technologické zařízení ovládané takovým klíčem, 

• o zjištěných nesrovnalostech informuje příslušný velitel stanice koordinátora PCO; zjištěné 

nesrovnalosti a závady řeší velitel stanice s provozovatelem EPS; odstranění nedostatků je 

podmínkou provedení funkční zkoušky. 

 

Zkouška se provádí v rozsahu daném akceptačním protokolem. Součástí zkoušky je kontrola: 



 

• Klíčového trezoru požární ochrany (KTPO)  

• Generálního klíče (GK či jiného prostředku)  

• Obslužného pole požární ochrany (OPPO)  

• Druhu, rozsahu a počtu přenášených informací (hlavní a záložní přenosová cesta ústředny 

připojené EPS a ZDP – PCO) 

• Dostupnosti provozní knihy EPS a návodu k ústředně – ověření, že nedošlo ke změně oproti 

prvotní prohlídce VS; 

• Aktuálnosti a dostupnosti dokumentace (DZP nebo obdobné dokumentace a dokumentace 

rozmístění hlásičů EPS) – ověření, že nedošlo ke změně oproti prvotní prohlídce VS; 

Provozovatel EPS požádá HZS o stanovení termínu konání zkoušky. HZS písemně sdělí 

Provozovateli EPS termín zkoušky. 

7. Provozovatel EPS zajistí, že před provedením zkoušky bude v KTPO uložen generální klíč 

umožňující: 

a) vstup do všech prostorů objektu střežených EPS, a to včetně prostorů užívaných i jinými 

uživateli nebo nájemci (dveře či vrata, které Provozovatel EPS nevyžaduje zamykat, mohou 

být opatřeny zámky, které lze manuálně otevřít bez použití speciálního náčiní nebo musí být 

zamezeno vložení klíče do zámku), 

b) vstup do prostoru s OPPO, 

c) použití vnějších zásahových cest (jsou-li z bezpečnostních důvodů zabezpečeny proti vniknutí 

nepovolaných osob), 

d) vjezd do areálů, pokud otevření zábrany není umožněno od signálu EPS. 

V případě, že ve střeženém prostoru bude instalováno speciální technologické zařízení 

s ovládáním na klíč, který nelze nahradit generálním klíčem, zajistí Provozovatel EPS uložení 

tohoto klíče s popiskem do KTPO spolu s generálním klíčem. 

Vložka zámku KTPO bude upravena na cylindrickou vložku pro klíč používaný jednotkami 

HZS.  

Provozovatel EPS je povinen zajistit, aby v bezprostřední blízkosti ÚSTŘEDNY EPS nebo 

v prostorách, stanovených po dohodě s HZS, byla uložena DZP s přílohou obsahující 

dokumentaci rozmístění hlásičů EPS. 

 

8. Provedení zkoušky 

a) Zkoušky se účastní  za HZS: koordinátor PCO, velitel místně příslušné stanice a pokud to 

charakter objektu vyžaduje i zástupce oddělení prevence; dále Provozovatel EPS, který zajistí 

přítomnost provozovatele ZDP.   

b) V případě, že během zkoušky budou shledány nedostatky, budou uvedeny v akceptačním 

protokolu, nebude vydán souhlas s uvedením objektu do zkušebního provozu a zkouška bude 

po odstranění závad opakována na základě nové žádosti Provozovatele EPS. 



 

c) Bude-li po provedení zkoušky shledáno HZS, že instalovaný systém ZDP je funkční a jsou 

splněny všechny podmínky, HZS v dohodě s Provozovatelem EPS a provozovatelem ZDP určí 

v akceptačním protokolu termín zahájení zkušebního provozu.  

d) Provozovatel EPS je povinen uvést kontaktní osoby pro zkušební provoz.  

9. Fyzická kontrola objektu s využitím DZP předurčenou jednotkou požární ochrany proběhne během 

zkušebního provozu a je podmínkou pro připojení v rámci běžného provozu. Provozovatel EPS je 

povinen umožnit předurčené jednotce PO prohlídku objektu (včetně seznámení s vybavením KTPO 

a DZP, odzkoušením generálního klíče, příp. vyvoláním cvičného poplachu).  

10. Seznámení jednotky s objektem je podmínkou pro trvalý provoz. Záznam provede koordinátor 

PCO  v ELO po písemném potvrzení VS. 

11. Zkušební provoz 

a) Zkušební provoz je stanoven na dobu nejdéle 1 měsíce od okamžiku určeného v akceptačním 

protokolu. V době zkušebního provozu musí být každý VŠEOBECNÝ POPLACH vyvolaný 

reálným požárem potvrzen telefonickým oznámením požáru.  

b) Každé zkušební testování na objektu v době zkušebního provozu musí být předem telefonicky 

ohlášeno Provozovatelem EPS oprávněnou osobou na provozovatele ZDP. 

12. Po ukončení zkušebního provozu dojde k vyhodnocení zkušebního provozu ze strany HZS. Od doby 

ukončení zkušebního provozu, až do doby jeho vyhodnocení a následného stanovení termínu 

trvalého střežení bude k objektu přistupováno jako v režimu zkušebního provozu.  Do doby zahájení 

trvalého střežení musí být v objektu zajištěna 24 - hodinová obsluha ústředny EPS splňující 

podmínky platných předpisů.  

13. Výsledkem vyhodnocení zkušebního provozu může být: 

a) souhlasné vyjádření s uvedením ZDP do trvalého střežení a výzva k podpisu smlouvy. 

b) nesouhlasné vyjádření s uvedením ZDP do provozu do odstranění zjištěných závad. 

Provozovatel EPS v takovém případě zajistí odstranění zjištěných závad a následně může 

písemně požádat HZS o stanovení nového termínu zkušebního provozu. 

14. Počátek trvalého střežení je určen v čl. VII odst. 8 smlouvy o podmínkách poskytování služby 

připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO umístěného u HZS hl. m. Prahy.  

 

 


